
EDITAL Nº 003/2023 PFI-UNESPAR

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E REMATRÍCULAS

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Inglês – PFI Unespar no uso de suas atribuições e prerrogativas legais torna
público a homologação das inscrições e rematrículas.

1. DAS INSCRIÇÕES:

TABULAÇÃO INSCRIÇÕES/REMATRÍCULA

UNIVERSIDADE/CAMPUS
HOMOLOGADAS NÃO HOMOLOGADAS

TOTAL
INSCRIÇÃO REMATRÍCULA INSCRIÇÃO REMATRÍCULA

TOTAL 417 51 8 0 476

UNESPAR / APUCARANA 67 6 0 0 74

UNESPAR / CAMPO MOURÃO 70 6 0 0 77

UNESPAR / CURITIBA I - EMBAP 11 0 0 0 11

UNESPAR / CURITIBA II - FAP 26 4 0 0 30

UNESPAR / PARANAGUÁ 207 28 1 0 239

UNESPAR / PARANAVAÍ 18 1 0 0 19

UNESPAR / UNIÃO DA VITÓRIA 12 0 0 0 12

UNESPAR / APML GUATUPÊ 0 0 0 0 0

UELy 0 0 0 0 0

UEM 9 5 0 0 14

UENP 1 0 0 0 1

UEPG 1 0 0 0 1

UNICENTRO 1 0 0 0 1

UNIOESTE 1 0 0 0 1

OUTRAS 2 1 7 0 10

2. DA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO E REMATRÍCULA HOMOLOGADAS
2.1 A relação com nome completo e situação da INSCRIÇÃO encontra-se no ANEXO A deste Edital.
2.2 Os inscritos e alunos matriculados encontram-se inseridos nas turmas dos cursos solicitados para este semestre do PFI.
3. DA LISTA DE ESPERA
3.1 As turmas presenciais que atingiram sua capacidade máxima de inscrições apresentam uma lista de espera logo abaixo.
3.2 A medida que houver desistência e/ou a não frequência dos que estão inseridos nas turmas, os inscritos serão convocados por
e-mail para participar por ordem de inscrição.
4. DAS NÃO HOMOLOGAÇÕES E RECURSOS
4.1 As não homologações especificam-se nos seguintes casos, conforme Edital 001/2023 PFI-Unespar:
4.2.Ausência de comprovante de vínculo com a Unespar ou com a determinada IES atualizado;
4.3 As inscrições não homologadas podem apresentar recurso PARA QUE AS INSCRIÇÕES SEJAM REGULARIZADAS entre os dias
05/04 a 07/04/2023 enviando o documento faltante pelo e-mail pfi@unespar.edu.br.
4.4 A lista das inscrições não homologadas encontra-se no ANEXO B.
4. DA CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO
6.1 Serão convocadas para confirmação as inscrições homologadas, em ordem de classificação conforme critérios estabelecidos no
Edital 001/2023 PFI-Unespar, por e-mail;
6.2 O candidato inserido na turma deve participar ativamente das primeiras atividades ou terá a inscrição substituída pelos que estão na
lista de espera.
7. DOS CASOS OMISSOS
7.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional e Pedagógica do PFI.

PUBLIQUE-SE.
Paranaguá, 04 de abril de 2023..

Gabriel Jean Sanches
Coordenador Institucional do PFI Unespar

Portaria 986/2021 Reitoria/Unespar

mailto:pfi@unespar.edu.br


ANEXO A - Lista das inscrições e rematrículas homologadas

CAMPUS DE APUCARANA

TURMA I - PRÉ-INTERMEDIÁRIO A (PRESENCIAL)

Alan Aparecido Mazini Domiciano 1ª chamada

Aline de Sousa Picoli 1ª chamada

Ana Beatriz Lavino dos Santos 1ª chamada

Ariana Gabriele Sanches Gamarra 1ª chamada

Arthur Ruiz Borin 1ª chamada

Clodoaldo Luis da Silva 1ª chamada

Gabriel Maia Silva 1ª chamada

Gabriel Marconato Momesso 1ª chamada

Gabriel Miguel da Silva 1ª chamada

Gabrielle Maria Marques Santana 1ª chamada

Giovana Gabriela Evaristo dos Santos 1ª chamada

Glauco Rafael Correia Faria 1ª chamada

Gustavo Gonçalves Pereira Silva 1ª chamada

Isabela Candido Valentim 1ª chamada

Jainne Judith Nunes Gomes 1ª chamada

Joice Luana de Oliveira Ferreira 1ª chamada

Júlia Tiemi Moribe Kato 1ª chamada

Karina Gonçalves Biasoli Rematrícula

Kauana Yasmim de Assis Teixeira 1ª chamada

Maria Eduarda Aparecida Casagrande 1ª chamada

Maria Eduarda Garcia Valério 1ª chamada

Maria Eduarda Kojicovski Pinheiro da Silva 1ª chamada

Maria Victória da Silva 1ª chamada

Mariana Stefanny da Silva 1ª chamada

Matheus Henrique Pinheiro Fernandes 1ª chamada

Maynara de Souza Xavier 1ª chamada

Merem Elen Fylyk Rocha Rematrícula

Mirela de Oliveira Teixeira dos Santos 1ª chamada

Murylo Henrique Alves Fagundes Rematrícula



Nicoly de Oliveira da Silva Rematrícula

Ondina Morato Cavalcante de Andrade 1ª chamada

Pamela Cristina Simeão 1ª chamada

Thayná Sara Rodrigues 1ª chamada

Valeria Gisela Borquez 1ª chamada

Vinícios Gabriel da silva 1ª chamada

Vitor Hugo Pinheiro 1ª chamada

Vitoria Lima Pereira 1ª chamada

TURMA II - PÓS-INTERMEDIÁRIO A (ONLINE)

Amanda Agner Bacchet 1ª chamada

Cassiana Baptista Metri 1ª chamada

Edimara Ariane Martins 1ª chamada

Eduarda Crispim da Silva 1ª chamada

Eduardo de Barros Soares Rodrigues 1ª chamada

Felipe de Ramos Farinas 1ª chamada

Gabriel Henrique de Souza Rematrícula

Grace Anne Vieira Magalhães Ghiotto 1ª chamada

Isadora Santos de Lima 1ª chamada

Julia Maria Lopes 1ª chamada

Karoll Depizzol Gonçalves 1ª chamada

Livia Maria Touron de Sene 1ª chamada

Lucilene de Araujo Rematrícula

Maria Alice Sales Costa 1ª chamada

Maria Anita Fernandes Alonso Rematrícula

Maria Camila Copanski 1ª chamada

Maria Eduarda de Souza Kormann 1ª chamada

Maria Vilma Pereira Benfica 1ª chamada

Mariana Gomes Martins 1ª chamada

Matheus Henrique Stoco de Moraes 1ª chamada

Natieli Geovana Salvadori 1ª chamada

Noelia Felipe Rematrícula

Paola Cesca Fauro 1ª chamada

Péricles dos Santos Soares 1ª chamada

Roberta Cristina Pereira 1ª chamada

Rodrigo de Melo 1ª chamada



Sérgio Carrazedo Dantas Rematrícula

Valeria Gisela Borquez 1ª chamada

Vilma Carla Lima de Souza Ribeiro Rematrícula

Vitor Droppa Wadowski Fonseca Rematrícula

Yara Darodda Stachuka 1ª chamada

Zeloi Martins 1ª chamada

TURMA III - LEITURA DE TEXTOS ACADÊMICOS EM LÍNGUA INGLESA (ONLINE)

Adriana Paula Chaves Miquilini 1ª chamada

Ana Paula Rocha 1ª chamada

Anne Caroline Vitor Sugawara 1ª chamada

Bianca Bueno de Almeida 1ª chamada

Bianca Rocha Morais 1ª chamada

Camila Vanhoni dos Santos 1ª chamada

Carolina Oliva Rodrigues de Oliveira 1ª chamada

César Faúndez Casanova 1ª chamada

Dariana de Moraes Sanches 1ª chamada

Felipe de Almeida Moura 1ª chamada

Francisco José Reyes Sánchez 1ª chamada

Gabriela Dubeski Ferreira 1ª chamada

Gabrieli Almeida Moreira 1ª chamada

Giovanni Ortiz Favaro 1ª chamada

Givaldo Alves da Silva 1ª chamada

Gustavo Henrique Bernabé 1ª chamada

Gustavo Henrique Coelho Soares 1ª chamada

Hélintha Coeto Neitzke 1ª chamada

Heloísa Gois Cecon 1ª chamada

Iago Rufato Rodrigues 1ª chamada

Jessica Alves da Silva 1ª chamada

João Gabriel Calderon dos Santos 1ª chamada

João Vitor Mota Spanol 1ª chamada

Juliana Wegener Barcelos da Silva 1ª chamada

Jurema Barbosa Pinto Leysen 1ª chamada

Larissa de Lima Gonçalves 1ª chamada

Larissa Pereira da Silva 1ª chamada

Laura Capote da Conceição Soares 1ª chamada



Lucas Principato Trosso Ferreira 1ª chamada

Mara Jane dos Santos Pasconi 1ª chamada

Maria Eduarda Stein Pinheiro da Cunha 1ª chamada

Mariana Capeli 1ª chamada

Mariane Leandro de Souza 1ª chamada

Mharçal Souza Nascimento Netto 1ª chamada

Miguel Faria 1ª chamada

Natália Del Bianco da Silva 1ª chamada

Nhataly Silva dos Santos 1ª chamada

Odival Pereira Junior 1ª chamada

Pedro Lucas Pereira da Silva 1ª chamada

Renato Augusto de Faria 1ª chamada

Rodrigo Rocha dos Santos 1ª chamada

Samara Andreatti Nascimento de Oliveira 1ª chamada

Sirlei Pereira Ferreira 1ª chamada

Stephanie Rodrigues da Mota Vieira 1ª chamada

Tamires da Silva Ribeiro 1ª chamada

Thaís Regina de Sousa 1ª chamada

Vitoria Gabrielli Vieira dos Santos Viana 1ª chamada

Vivian Maria Amaral de Oliveira 1ª chamada

Wesley Raoni Gomes de Freitas 1ª chamada

TURMA IV - ESCRITA ACADÊMICOS EM LÍNGUA INGLESA (ONLINE)

Anna Laura Guimarães Marques 1ª chamada

Anne Caroline Vitor Sugawara 1ª chamada

Bárbara Poliana Alves Ferreira 1ª chamada

Beatriz Avila Vasconcelos 1ª chamada

Beatriz Wierzbicki 1ª chamada

Camila Maria Koftun 1ª chamada

Cassia Harumi Shibuya 1ª chamada

Dariana de Moraes Sanches 1ª chamada

Eduarda Lenhard Bicca 1ª chamada

Evelin Camile dos Santos Hansen 1ª chamada

Gabriela Dubeski Ferreira 1ª chamada

Gustavo Henrique Coelho Soares 1ª chamada

Izabelli Sangi Pina 1ª chamada



Jhonatan Ferreira de Oliveira 1ª chamada

João Gabriel Calderon dos Santos 1ª chamada

João Vitor Mota Spanol 1ª chamada

Júlia Viana Barcelos 1ª chamada

Juliana Ferreira Torres 1ª chamada

Laura Soares Castelleone 1ª chamada

Lucas Principato Trosso Ferreira 1ª chamada

Maria Camila Copanski 1ª chamada

Maria Ivete Basniak 1ª chamada

Mariably Ivanka Fiuza 1ª chamada

Marina Rossi Ferreira 1ª chamada

Natália Del Bianco Da Silva 1ª chamada

Patricia Tometich 1ª chamada

Pedro Lucas Pereira da Silva 1ª chamada

Pedro Silvério da Rocha Neto 1ª chamada

Polyane Schneider Hochheim 1ª chamada

Stephanie Rodrigues da Mota Vieira 1ª chamada

Tainá Oliveira Caldeira 1ª chamada

Tamires da Silva Ribeiro 1ª chamada

Valéria Maria Costa Teixeira Rematrícula

Vinicius Amauri Basso 1ª chamada

Vitória Gabrielli Vieira dos Santos Viana 1ª chamada

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

TURMA I - INICIANTES B (PRESENCIAL)

Addlyz Karina Ribas 1ª chamada

Adriana Gomes Pires 1ª chamada

Amanda Carvalho dos Santos Rematrícula

Amanda Priscila Gomes Ricardo 1ª chamada

Ana Isabela Martins de Assis 1ª chamada

Carla almeida rocha 1ª chamada

David Reis Alves 1ª chamada

Debora lohana gabriel duarte 1ª chamada

Edwiges Maciel Franco 1ª chamada

Emillyn Meira de Lima 1ª chamada



Gabriel Max Macedo 1ª chamada

Géssica Nascimento da Silva 1ª chamada

Helenara Martins Pereira 1ª chamada

Ilda Aparecida de Souza 1ª chamada

Jéssica Souza da Silva 1ª chamada

Jessila da Silva Leite 1ª chamada

João Vitor da Silva Camargo 1ª chamada

Julia Quezia Nunes Boina 1ª chamada

Kamilla Dos Santos Fonseca 1ª chamada

Laísa de Souza de França 1ª chamada

Lucas Eduardo Marques Barbosa 1ª chamada

Luciula de Oliveira Silva Hermann 1ª chamada

Luis Felipe Gomes da Silva 1ª chamada

Maria Laura Rossi de França 1ª chamada

Maria Victória Rodrigues de Sousa Loures 1ª chamada

Marllon Christian Matos Vilhena 1ª chamada

Nathan Siqueira Varolo 1ª chamada

Neusa Caetano da Silva 1ª chamada

Paulo Augusto Balbi de Oliveira 1ª chamada

Paulo Renan Corá 1ª chamada

Querolene Ranie Roana de Jesus 1ª chamada

Rafael Costa de Lima 1ª chamada

Rafael Farias da Silva 1ª chamada

Rayane Nayara Viertel 1ª chamada

Renan Bueno da Cruz 1ª chamada

Silvio Cesar Masquietto 1ª chamada

Suzane Kath 1ª chamada

Yohana Stephani Cionek Rematrícula

TURMA II - INTERMEDIÁRIO B (PRESENCIAL)

Amarilis Santos de Carvalho 1ª chamada

Catiane Matiello 1ª chamada

Hayssa Vilela Santos 1ª chamada

Janaina dos Santos Ribeiro 1ª chamada

Jean Cleber Marcondes Lourenço 1ª chamada

Jessila da Silva Leite 1ª chamada



João Paulo Tovo 1ª chamada

Maria Clara Gulhotti 1ª chamada

Nathalia Moura Jandre 1ª chamada

Pedro Henrique Ananias Da Silva Silva 1ª chamada

Tchaykovsky Vilela Santos 1ª chamada

Yves Caroline Almeida Lopes 1ª chamada

TURMA III - INTERMEDIÁRIO COM ÊNFASE EM CONVERSAÇÃO (PRESENCIAL)

Amanda Carvalho dos Santos Rematrícula

Enrico Labegalini Gonçalves 1ª chamada

Janaina dos Santos Ribeiro Rematrícula

Josenildo Alves da Silva 1ª chamada

Juliana Silva Rodrigues dos Santos 1ª chamada

kaio vinicio da silva 1ª chamada

Karoline Victória Custódio Bahia 1ª chamada

Larissa de Lima Gonçalves 1ª chamada

Luís Felipe Rigon Brun 1ª chamada

Odair Moreira Dias Junior 1ª chamada

Paulo Renan Corá 1ª chamada

TURMA IV - INGLÊS PARA NEGÓCIOS (ONLINE)

Alessandra Aparecida Colodino de Souza 1ª chamada

Amilton Martins Junior 1ª chamada

André Lucas de Aguiar 1ª chamada

Bruno Silverio De Moraes Do Rosário 1ª chamada

Dayse Teodoro Ramos 1ª chamada

Douglas Nicola 1ª chamada

Edivania Castro Delfino 1ª chamada

Eduardo de Barros Soares Rodrigues 1ª chamada

Gabrielle Gislayne de Almeida Gregorio 1ª chamada

Geam Cesar da Rocha 1ª chamada

Gislayne de Souza de Lima 1ª chamada

Iriene Borges da Silva Rematrícula

Jackeline Cremonesi Bertasso 1ª chamada

Jaqueline Fernandes de Siqueira 1ª chamada

Joicy Martins Mendes 1ª chamada



Julia dos Santos Lima 1ª chamada

Juliana Silva Rodrigues dos Santos 1ª chamada

Juliano Dias 1ª chamada

Kaio Vinicio da Silva 1ª chamada

Karoll Depizzol Gonçalves 1ª chamada

Kassiana da Silva Pinto Barbosa 1ª chamada

Larissa de Lima Gonçalves 1ª chamada

Laura Candia Duarte Fraga 1ª chamada

Lauren Streglitz Mendes 1ª chamada

Luís Felipe Rigon Brun 1ª chamada

Majoliguelen Adriano Modesto Coelho 1ª chamada

Marcos Paulo dos Santos 1ª chamada

Maria Goreti Amboni Stadtlober Rematrícula

Mariana Gomes Martins 1ª chamada

Natalia Santos de Lima Rematrícula

Pedro Silvério da Rocha Neto 1ª chamada

Rayssa Iunklaus 1ª chamada

Tainá Oliveira Caldeira 1ª chamada

Valdecir Manaia Filho 1ª chamada

Vanessa do Rosário de Oliveira 1ª chamada

Vanis Saint Victor 1ª chamada

Victoria Eduarda Andrade Barbosa de Souza 1ª chamada

CAMPUS DE PARANAGUÁ

TURMA I - INICIANTES A (PRESENCIAL)

Agatha Vitoria Carneiro da Costa 1ª chamada

Aline Vitória Galdino dos Santos 1ª chamada

Ana Cristina da Silva Santos 1ª chamada

Andre Amaral Alves 1ª chamada

Ariely Caroline da Silva Teodoro 1ª chamada

Bruno de Campos Aeroso 1ª chamada

Clara Regina Silva Santos 1ª chamada

Daniele Couto da Silva 1ª chamada

David Reis Alves 1ª chamada

Edimara Pereira Machado 1ª chamada



Emillyn Meira de Lima 1ª chamada

Geórgia Marcela Moreira Domingues 1ª chamada

Gisela Deniz de Siqueira Ronchi 1ª chamada

Gustavo Henrique de Oliveira 1ª chamada

Ivan Luiz Camargo dos Santos 1ª chamada

Jade Pinheiro Cavalcante Dias 1ª chamada

Janete do Rosário Amaro Crisanto 1ª chamada

Jaqueline Fernandes de Siqueira 1ª chamada

Josibel Pereira Herreira 1ª chamada

Joyce Ellen Miranda da Hora 1ª chamada

Juliana Cristina da Silva Costa 1ª chamada

Karoline Fermiano 1ª chamada

Laila Milcharski Gonçalves 1ª chamada

Letícia Freire da Silva 1ª chamada

Maiara Alves Ribeiro 1ª chamada

Marcelly Luana 1ª chamada

Maria Eduarda Gonçalves Costa 1ª chamada

Maria Tereza de Lourdes Silva 1ª chamada

Nathan da Silva Veiga 1ª chamada

Pamela da Silva Carneiro 1ª chamada

Samyra de oliveira gomes 1ª chamada

Thays Ramos Cordeiro 1ª chamada

Vanessa Aline Ramos Da Silva 1ª chamada

Vanessa do Rosário de Oliveira 1ª chamada

Vilma Delfino dos Santos Wagner 1ª chamada

LISTA DE ESPERA: TURMA I - INICIANTES A

1º Wendely Mari Silva de Souza

2º Elissa Gabriely Lascowski dos Santos

4º Fadua Iusef Hamud

5º Virginia Ignácio Onório

6º Katheryn do Rocio Costa

7º Kássia Xavier da Silva

8º Patrícia Vieira Alves

9º Edmary Terezinha Ache Mansur

10º Luana Alice dos Santos Nascimento

11º Gabriele de Andrade Gomes

12º Maria Gabriela de Azevedo Chen

13º Rodrigo do Rosário Gonçalves filho



14º Jamille Maria do Rosário Balduino

15º Leandra Rubia Correa Mendes da Cruz

16º João Alberty dos Santos Alves

17º Andriele Bouvakiades Rocha

18º Vinicius Oliveira Silveira

19º Aline Cristine Pacheco

20º Ana paula alves antonio

21º Alessandra Rodrigues Santos

22º Emanuelly dos Santos Martins

23º Aline Pereira de Souza

24º Rafael Schreiber Do Rosário

25º Edivania Castro Delfino

26º Ailson Barbosa da Silva Junior

27º Fabio Teles de Santana

28º Bianca Caroline Lobo Kelementi

29º Kauane Mussi Ferreira

30º Carlos Eduardo Rocha Carmazem

31º Leandro de Matos Pinto

32º Cristiane Tavares de Sant'Ana

33º Carlos Eduardo Jacintho Alves

34º Renato Miranda Moreira

35º Brenda de Morais Mendes

36º André Luiz Teixeira da Silva Filho

TURMA II - PRÉ-INTERMEDIÁRIO B (PRESENCIAL)

Adriano Lourenço Rematrícula

Aline Fuck Novak 1ª chamada

Ana Carolina da Silva Soares 1ª chamada

Ana cristina Perussulo da silva Rematrícula

Ana Paula Gonçalves dos Santos 1ª chamada

Barbara Natalia Caus Volpini 1ª chamada

Bianca Dantas Macedo Bezerra Rematrícula

Bruno Cardoso Barbosa 1ª chamada

Camilla Souza dos Santos 1ª chamada

Carla Gabriela de Lima Souza 1ª chamada

Cintia Sant'Ana de Paula Rematrícula

Daise Silveira Marques Rematrícula

Daniel dos Reis Amorim 1ª chamada

Danilo Silveira Marques Rematrícula

Edineia Gomes Ferreira 1ª chamada

Eduarda Tavares Gonçalves 1ª chamada

Emily Danielle de Freitas Bozi 1ª chamada

Everaldo Ferreira Custódio 1ª chamada

Felipe Sato Rachid 1ª chamada

Flavia Marinovic e Barros 1ª chamada

Gabriela Dolci de Abreu Calixto Silva 1ª chamada

Gabriela Ribeiro Ferreira 1ª chamada



Gabriele Cordeiro Chaves 1ª chamada

Gabrielle Gislayne de Almeida Gregorio Rematrícula

Giovanna Rosa Cordeiro Rematrícula

Julia da Silva Plante 1ª chamada

Larissa Barbosa do Rosario 1ª chamada

Leticia Roberta Santos Da Rosa 1ª chamada

Livia Charello Alves 1ª chamada

Lucas Gonzalez Markos Rematrícula

Luciano Meneses Silva Rematrícula

Marcio Ihabuinski dos Santos da rosa 1ª chamada

Marjory Castelhone Camargo Rematrícula

Petterson Rosa Pontes 1ª chamada

Pollyana Machado Freitas 1ª chamada

Priscila Cristina Moreira 1ª chamada

Ryan Gabriel Elias Mendes Silva 1ª chamada

Sergio Roberto Costa Ramos Junior 1ª chamada

Stephanye Lohana da Silva Correa 1ª chamada

Vera Lucia Pereira 1ª chamada

Vinicius Bispo Pereira Rematrícula

Yasmin Pinto de Oliveira 1ª chamada

TURMA III - INTERMEDIÁRIO COM ÊNFASE EM CONVERSAÇÃO (PRESENCIAL)

Ana Paula Gonçalves dos Santos 1ª chamada

Anne Caroline da Silva Sandi 1ª chamada

Carla Gabriela de Lima Souza 1ª chamada

Cristiano Jefferson Dias de Oliveira Filho Rematrícula

Davi Seren da Cruz 1ª chamada

Eliel Cardoso Alves 1ª chamada

Emanuelle Samardan Ferreira Rematrícula

Fagner Oliveira Fernandes 1ª chamada

Felix Felipe Mendes 1ª chamada

Francisco José Reyes Sánchez Rematrícula

Gabriel Henrique Rodrigues 1ª chamada

Giovani Bonzato da Silva Neto 1ª chamada

Glória Estefani da Silva 1ª chamada

Hilario Herrero de Moraes 1ª chamada

Ingrid Beatriz Farias Matoso 1ª chamada

Isabella Rizh da Silva 1ª chamada

Jheniffer Natalli Severino Fernandes 1ª chamada

Joanna Batista Niz 1ª chamada

Júlia Ramos de Oliveira 1ª chamada

Kauany Almindo Da Veiga 1ª chamada

Larissa Gomes dos Santos 1ª chamada

Larissa Lima Cruz 1ª chamada

Leonardo Nascimento Pires Rematrícula

Leticia Barbosa Righi 1ª chamada

Murillo Vetroni Barros 1ª chamada



Patrícia Alves da Cruz 1ª chamada

Patricia Margarete de Paula Oliveira 1ª chamada

Rainny Santos da Cruz Rematrícula

Renato da Silva Mendes 1ª chamada

Robert Balduino Nagel 1ª chamada

Sergio Ricardo de Siqueira Júnior Rematrícula

Taisson fernando Baldin 1ª chamada

Thiago Mendes de Lima 1ª chamada

Victoria Eduarda Andrade Barbosa de Souza 1ª chamada

Vinícius Veiga Lopes 1ª chamada

Vitor Hugo Santos de Oliveira 1ª chamada

LISTA DE ESPERA: TURMA III - INTERMEDIÁRIO COM ÊNFASE EM CONVERSAÇÃO

1º Murilo Ceccon do Nascimento

2º Vitor Augusto Mendes Marinho

4º Camilla Souza dos Santos

5º Amanda Santos de Souza

6º Manuella megiolaro Alves

7º Wellyck Wilson Dos Santos Mendes

8º Nicole Mariana Bomfim

9º Luísa Rodrigues da Silva

10º João Guilherme de Souza Corrêa

11º Vitor Gabriel Sarraff Domingues

12º Ana Maria Nievas

TURMA IV - INTENSIVO DE GRAMÁTICA DA LÍNGUA INGLESA (ONLINE)

Adriano Lourenço Rematrícula

Alana de Lima Rematrícula

Amarilis Santos de Carvalho Rematrícula

Ana cristina Perussulo da silva Rematrícula

Ana Karina Tamoto do Prado 1ª chamada

Ana Lucia Sniecikoski 1ª chamada

Angelita Medeiros Silva 1ª chamada

Anne Caroline da Silva Sandi Rematrícula

Arthur Batista Zimmmermann 1ª chamada

Arthur Jose Borsato 1ª chamada

Beatriz Fonseca de Araújo 1ª chamada

Beatriz Wolf Farias 1ª chamada

Brenda de Morais Mendes 1ª chamada

Carolina Victor Veiga 1ª chamada

Gabriela Dolci de Abreu Calixto Silva 1ª chamada

Gabriela Faustino Favaro 1ª chamada

Giovani Bonzato da Silva Neto 1ª chamada

Graziella Molina 1ª chamada

Guilherme Augusto Machado 1ª chamada

Guilherme Henrique de Souza Nakahata 1ª chamada



Iurii Kokin 1ª chamada

José Carlos Bertacchi Junior 1ª chamada

Juliana Araújo Machado 1ª chamada

Jurema Barbosa Pinto Leysen 1ª chamada

Ketellyn Shayane das Neves Ramos 1ª chamada

Kevirli Camili Azevedo de Andrade 1ª chamada

Larissa Gomes dos Santos 1ª chamada

Lauren Streglitz Mendes 1ª chamada

Letícia Favaron Vieira 1ª chamada

Livia Maria Touron de Sene 1ª chamada

Lucas Giovanni de Freitas Cobre 1ª chamada

Luciano Meneses Silva Rematrícula

Luiza Maria de Freitas Colodel Rematrícula

Maria Luiza da Luz Munhoz 1ª chamada

Maria Roziele da Silva 1ª chamada

Maria Tereza de Lourdes Silva 1ª chamada

Marielly Deise Rodrigues Tiago 1ª chamada

Marlon Renan Graça Rematrícula

Milene Lopes Duenha 1ª chamada

Monique Teixeira de Souza 1ª chamada

Natália Del Bianco Da Silva 1ª chamada

Patrícia Vieira Alves 1ª chamada

Patrick Magnun Maciel Battu 1ª chamada

Pedro Henrique de Almeida 1ª chamada

Petterson Rosa Pontes 1ª chamada

Renato da Silva Mendes 1ª chamada

Rosane Martins 1ª chamada

Sergio Ricardo de Siqueira Júnior Rematrícula

Silmara Fernandes Telles 1ª chamada

Vitor Droppa Wadowski Fonseca Rematrícula

Vitor Hugo Santos de Oliveira' 1ª chamada

ANEXO B - Lista das inscrições não homologadas

Annelyse da Costa Cruz Lobo Não apresenta vínculo regular com a UNESPAR ou outra IES participante

Carlos Henrique Mocelin Ferreira Não apresenta vínculo regular com a UNESPAR ou outra IES participante

Cibele Martins de Camargo Fanini Não apresenta vínculo regular com a UNESPAR ou outra IES participante

Elisângela Corrêa Gonçalves Não apresenta vínculo regular com a UNESPAR ou outra IES participante

Evanildo luiz Elias Documentação não validada como vínculo

Franciele do Rocio Rocha Martins Não apresenta vínculo regular com a UNESPAR ou outra IES participante

Joice Keli dos Santos Não está inserida na universidade

Luciana da Conceição Cunha Diniz Não apresenta vínculo regular com a UNESPAR ou outra IES participante


